
 
 
 

Språktillägg för brandmän och vaktmästare 
  
Personalsektionen 23.03.2023 § 59 
515/01.00.00/2023       

Beredare Gröndahl Ann-Charlott 
Tilläggsuppgifter: telefonummer: 044 323 1810, fornamn.efternamn@ovph.fi 

 

Personalsektionen har behandlat och godkänt ett system för betalning av språktillägg inom 
Österbottens välfärdsområde. Från årsskiftet överfördes brandmännen från Österbottens 
räddningsverk och Mellersta Österbotten/ Jakobstadsnejden till välfärdsområdet. Då 
fastställdes språkkrav för brandmän till den lägsta nivån 4, som innebär ”förmåga att förstå 
och använda det andra inhemska språket som inte är den sökandes modersmål”. Nivå 4 
krävs av personal där det som yrkesmässig behörighet krävs kortare yrkesutbildning, 
arbetserfarenhet eller vars uppgifter inte innehåller kundbetjäning. Även vaktmästarnas 
språkkrav är fastställda till nivå 4. I denna språkkravsgrupp betalas inga språktillägg. 

Bland räddningspersonalen är det enbart brandmän som har det lägsta språkkravet. I 
gruppen som överfördes till välfärdsområdet 1.1.2023, har 61 brandmän överförts med 
språktillägg på 15-20 euro. I de praktiska arbetssituationerna är det värdefullt om det bland 
brandmännen också finns de som har goda  muntliga språkkunskaper i både svenska och 
finska. Samma resonemang kan föras för vaktmästarna, som även har kundbetjäning. 

Därför kunde det vara skäligt att komplettera reglerna för språktillägg, så att det även inom  
brandmannagruppen och vaktmästargruppen skulle vara möjligt att betala 
välfärdsområdets språktillägg (40 euro), till de som kan påvisa språkkunskapen med ett 
officiellt intyg i enlighet med förordningen om bedömning av kunskaper i finska och 
svenska inom statsförvaltningen (481/2003). I praktiken betyder att vissa kommer att få en 
förhöjning av nuvarande tillägg. 

 

HR-direktör Gröndahl Ann-Charlott 

föreslår att personalsektionen godkänner att välfärdsområdet språktillägg 40 euro betalas 
till de brandmän och vaktmästare som med officiellt språkintyg kan påvisa goda muntliga 
kunskaper i svenska och finska. Språktillägg som blivit överförda i samband med 
personalöverföringarna fryses på ifrågavarande nivå, såvida det inte i finns grund för 
förhöjning. 

Beslut: 
Förslaget godkändes. 
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